
                             

Amendement 

De raad van de gemeente Purmerend, 

in openbare vergadering bijeen op donderdag 26 september 2019, behandelend het 
agendapunt met als onderwerp ‘Benadering kleinschalige (woningbouw)projecten op 
gemeentegrond’,

Overwegende dat:
 Er een groot te kort aan woningen is en er zo veel als mogelijk aan gedaan moet 

worden om het te kort terug te dringen.
 Er voor een leefbare stad echter meer nodig is dan alleen huizen.
 Er een juiste balans moet zijn tussen woningen en openbare ruimte om zo te kunnen 

recreëren en te ontmoeten. 
 Het volledig vol bouwen van het terrein aan Luitje Broekemastraat ten koste gaat van 

een goed gebruikt speelveld en groen.
 Het huidige plan daarmee een te grote impact heeft op de omgeving en niet passend 

is binnen de huidige situatie.
 Er een buitenspeelruimte en groen op deze locatie moet blijven voor de kinderen uit 

de buurt, maar er desondanks ook ruimte is voor woningen.

Besluit: 
aan het door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde besluit het volgende
besluitpunt toe te voegen:

1e) Op de locatie Luitje Broekemastraat het voorgestelde bouwvlak minimaal te 
halveren en zo (ruimte voor) het goed gebruikte speelveld en de bomenrij te 
behouden

Purmerend,  26 september 2019

CDA Stadspartij Gemeentebelangen
Purmerend

Ouderenpartij 
AOV Purmerend

D66

P. Verkroost C. Lageveen B. Buskoop H. Grader T. de Jong
 


